Orlando Rutigliani Berri (Presidente), Renato Vieira de Avila, Marcos Roberto da Silva e Francisco Martins Leite Cavalcante.

Pedido de Ressarcimento
Trata-se de declaração de compensação n. 06106.11026.110106.1.3.04-9149 de créditos de COFINS do período abril de 2003, no valor de R$ 8.974,93 (oito mil novecentos e setenta e quatro reais e noventa e três centavos).

Despacho Decisório
A autoridade fiscal concluiu por não estar comprovado o direito creditório de COFINS relativo a abril de 2003, afirmando que os pagamentos realizados foram integralmente utilizados para a quitação de débitos do contribuinte, portanto, indeferiu o pedido de compensação.

[...]

Berri  (Presidente),  Renato Vieira  de  Avila, Marcos  Roberto  da  Silva  e  Francisco Martins  Leite 
Cavalcante. 

 

Relatório 

Pedido de Ressarcimento 

Trata­se  de  declaração  de  compensação  n.  06106.11026.110106.1.3.04­
9149  de  créditos  de  COFINS  do  período  abril  de  2003,  no  valor  de R$  8.974,93  (oito mil 
novecentos e setenta e quatro reais e noventa e três centavos). 

 

Despacho Decisório 

A autoridade fiscal concluiu por não estar comprovado o direito creditório de 
COFINS relativo a abril de 2003, afirmando que os pagamentos realizados foram integralmente 
utilizados  para  a  quitação  de  débitos  do  contribuinte,  portanto,  indeferiu  o  pedido  de